СОВЕТ ДЕПУТАТОВ БАЖИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

МАСЛЯНИНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
(шестого созыва)
Р Е Ш Е Н И Е

пятой  сессии

от «29» июля 2021 г.                    с. Бажинск                                             № 5
О досрочном прекращении полномочий члена
избирательной комиссии Бажинского сельсовета
Маслянинского района Новосибирской области

В связи со смертью члена избирательной комиссии Бажинского сельсовета Маслянинского района Новосибирской области Большакова Валентина Дмитриевича, в соответствии с п. 6 ст. 29 Федерального Закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», ч. 5, ч.10 ст.11 Закона Новосибирской области «Об избирательных комиссиях, комиссиях референдума в Новосибирской области» Совет депутатов Бажинского сельсовета Маслянинского района Новосибирской области
РЕШИЛ:

1. Досрочно прекратить полномочия члена  избирательной комиссии Бажинского сельсовета Маслянинского района Новосибирской области Большакова Валентина Дмитриевича, назначенной  в состав муниципальной избирательной комиссии муниципального образования Бажинского сельсовета Маслянинского района Новосибирской области.
2. Установить срок приёма предложений по кандидатуре в члены  избирательной комиссии Бажинского сельсовета с правом решающего голоса с  «02» августа 2021  г. до 17-00  «02» сентября  2021 года.

3. Опубликовать в бюллетени местного самоуправления информационное сообщение о сроках приема предложений по кандидатуре для назначения члена избирательной комиссии Бажинского сельсовета Маслянинского района Новосибирской области.
4. Направить настоящее решение в территориальную избирательную комиссию Маслянинского района Новосибирской области, и в муниципальную избирательную комиссию муниципального образования Бажинского сельсовета Маслянинского района Новосибирской области.
Председатель Совета депутатов

Бажинского сельсовета

Маслянинского района

Новосибирской области                                                              Т.Г. Батехина

Глава Бажинского сельсовета

Маслянинского района

Новосибирской области                                                           Ю.Ф. Панюшкин

Информационное сообщение о приеме предложений по кандидатуре члена избирательной комиссии муниципального образования с правом решающего голоса взамен выбывшего

В связи с прекращением полномочий члена избирательной комиссии Бажинского сельсовета с правом решающего голоса, назначенного в состав комиссии по предложению Новосибирского областного отделения ПП «Коммунистическая партия Российской Федерации», руководствуясь пунктом 11 статьи 29 Федерального  закона «Об основных  гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», частью 10 статьи 11 Закона Новосибирской области «Об избирательных комиссиях, комиссиях референдума в Новосибирской области» Совет депутатов Бажинского  сельсовета  объявляет  прием предложений  по  кандидатуре  для  назначения  нового члена комиссии с правом решающего голоса.
Прием  документов  осуществляется со дня опубликования настоящего сообщения до 17-00  02 сентября 2021 года по адресу: 633578, Новосибирская область Маслянинский район, с. Бажинск, ул. Советская, (каб.№3)
.